



Warszawa, 24 sierpnia 2017 r.

**Zarząd Dróg Miejskich
Chmielna 120
00-801 Warszawa**

PETYCJA

Uprzejmie informujemy, że w ostatnim czasie mieszkańcy budynków przy [redacted] w szczególności są nękani mandatami i punktami karnymi przez Straż Miejską m. st. Warszawy II Oddział Terenowy za niewłaściwe parkowanie na drodze wewnętrznej między ww. budynkami.

Wynika to z faktu, że kilka tygodni temu, ta droga wewnętrzna została oznaczona wieloma znakami drogowymi. Ponadto zostały wymalowane białe linie i koperty oznaczające miejsca inwalidzkie (w liczbie 5 miejsc).

Powyższe oznakowania w istotny sposób zmniejszyły liczbę miejsc parkingowych. Parkowanie dozwolone jest tylko w zatokach, zaś parkowanie wzdłuż drogi wewnętrznej (dotychczas praktykowane) zostało, w związku z powstałym oznakowaniem zabronione i jest karane mandatami i punktami karnymi przez Straż Miejską.

Dla wszystkich mieszkańców 5 bloków (szacunkowo 220 mieszkań) na drodze wewnętrznej między budynkami zostało wyznaczonych około 90 miejsc parkingowych, w tym 5 dla osób uprzywilejowanych.

W tym miejscu pragniemy nadmienić, że wielokrotnie z 5 miejsc inwalidzkich jest zajmowane są dwa, pozostałe stoją puste (niewykorzystane).

Wskaźniki parkingowe, przyjęte w Warszawie Uchwałą Nr LXXXII/2746/2006 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 10 października 2006 r. wynoszą 1 miejsce na 1 mieszkanie, jednak nie mniej niż 1 miejsce na 60 m² powierzchni mieszkania. W budynku nr 16 mieszkania mają po ponad 70 m² i 80 m².

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkań oraz liczbę miejsc parkingowych, w naszym przypadku wskaźnik ten jest znacznie mniejszy i w szacunkowych wyliczeniach wynika, że na 1 mieszkanie wypada 0,4 miejsca parkingowego.

Ponadto pragniemy przypomnieć, że problemy z parkowaniem na osiedlu przy [redacted] rozpoczęły się z chwilą sprzedaży nieruchomości na rogu ul. Belgradzkiej i ul. Jana Rosoła, na której usytuowany był płatny parking strzeżony. Nieruchomość została zbyta przez SM Przy Metrze na rzecz firmy Arche.

Przypominamy również, że właśnie wtedy, odbyło się, w Urzędzie Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy przy Alei Komisji Edukacji

2017-08-29

Zarząd Dróg Miejskich



ZDM-K/81058/17

Narodowej 61, spotkanie z urzędnikami Urzędu
Dzielnicy, przedstawicielami zarządu Drog Miejskich oraz radnymi, a także
z przedstawicielami SM Przy Metrze oraz firmy Arche.

Po bardzo burzliwej i merytorycznej dyskusji, w wyniku tego spotkania, liczba miejsc
parkingowych na ulicy Belgradzkiej i na nieruchomościach miasta, leżących przy
ul. Jana Rosoła uległa zwiększeniu, lecz nadal jest niewystarczająca.

Z tych miejsc parkingowych korzystają mieszkańcy bloków
usytuowanych w pobliżu ul. Belgradzkiej i częściowo w pobliżu ul. Jana Rosoła, a
także mieszkańcy nowopowstałego budynku Arche.

W związku z takimi utrudnieniami w parkowaniu samochodów, zwracamy się
z prośbą o podjęcie przez Urząd Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy działań
mających na celu zwiększenie liczby miejsc parkingowych na nieruchomościach,
należących do miasta, sąsiadujących z terenami SM Przy Metrze, m.in. wzdłuż ulicy
Jana Rosoła (między ul. Belgradzką i ul. Przy Bażantarni).

Prosimy o pilne zajęcie się przedmiotową sprawą, z uwagi na fakt, że od września, po
powrocie wielu mieszkańców z urlopów, potrzeby związane z parkowaniem
samochodów znacznie wzrosną.

W załączeniu lista mieszkańców, popierających Petycję.